Kính gửi:
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
- Các đại lý thu BHXH, BHYT.

Thực hiện Quyết định số 838/QĐ-BHXH, ngày 29/5/2017 của Tổng Giám
đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc ban hành quy trình giao dịch điện tử
(GDĐT) trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo
hiểm thất nghiệp (BHTN); Công văn số 1751/UBND-NCKSTTHC ngày
12/5/2020 của UBND tỉnh Bình Thuận về tăng cường hướng dẫn và đẩy mạnh
sử dụng dịch vụ công trực tuyến; Công văn số 2659/BHXH-CNTT ngày
21/08/2020 của BHXH Việt Nam về việc triển khai thực hiện đăng ký sử dụng
phương thức GDĐT đối với cá nhân.

Để tiếp tục cải cách thủ tục hành chính (TTHC) nhằm tạo điều kiện cho
các đơn vị, doanh nghiệp, các cá nhân tham gia và thụ hưởng các chế độ về
BHXH, BHYT, BHTN. BHXH tỉnh đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp (tổ chức);
các Đại lý thu BHXH, BHYT phối hợp thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đối với tổ chức
Chưa thực hiện giao dịch hồ sơ qua điện tử theo quy định của BHXH Việt

Nam và các hướng dẫn của BHXH tỉnh thì đăng ký và thực hiện GDĐT cho các
loại hồ sơ tham gia và giải quyết các chế độ về BHXH, BHYT, BHTN.

Truy cập tại địa chỉ: dichvucong.baohiemxahoi.gov.vn; các tổ chức phải
sử dụng chữ ký số để đăng ký và thực hiện giao dịch.

2. Đối với cá nhân
Các đơn vị, doanh nghiệp, đại lý thu BHXH, BHYT tuyên truyền, vận

động cá nhân người tham gia BHXH, BHYT thực hiện đăng ký sử dụng phương
thức GDĐT với cơ quan BHXH, nhằm thực hiện các thủ tục về BHXH, BHYT
được nhanh chóng và thuận lợi (như: cấp lại sổ BHXH do mất, hỏng; cấp lại thẻ
BHYT do mất, hỏng ...).

Truy cập tại địa chỉ: dichvucong.baohiemxahoi.gov.vn, đăng ký lĩnh vực
dành cho cá nhân để thực hiện giao dịch (Có tài liệu hướng dẫn kèm theo).

Hướng dẫn thực hiện đăng ký giao dịch điện tử: Phòng Công nghệ
thông tin – BHXH tỉnh, số điện thoại 0252.3824 787, số máy nội bộ từ 303
đến 308.

BHXH tỉnh kính đề nghị các tổ chức, cá nhân, đại lý thu BHXH, BHYT
tích cực phối hợp thực hiện nhằm đạt hiệu quả cao nhất. Trong quá trình thực

   BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM  XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:          /BHXH-VP
V/v đăng ký sử dụng phương thức giao dịch

 điện tử cho tổ chức và cá nhân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng 9 năm 2020

hiện, nếu có vướng mắc phản ánh về BHXH tỉnh (qua Văn phòng, số điện thoại
0252.3833 703) để được hướng dẫn, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm CNTT- BHXH Việt Nam (b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, thị xã (thực hiện và sao gửi các
đơn vị trên địa bàn quản lý);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Chất

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-24T10:39:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Tâm<tamlm@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-24T11:07:28+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Đình Chất<chatnd@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-24T14:33:15+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-24T14:33:23+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-09-24T14:34:36+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!